
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 130 del 20-04-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 130 Del 20-04-22 
 
 
Gambatesa, lì  20-04-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  REFERENDUM POPOLARI DEL 12/06/2022. 

COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE E AUTORIZZAZIONE 

STRAORDINARIO 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  venti del mese di aprile nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 130 del 20-04-2022 

 

 
 

PREMESSO che in data 12 GIUGNO 2022 si svolgeranno n. 5 Referendum Popolari 

in materia di Giustizia, indetti con Decreti del Presidente della Repubblica del 

06/04/2022, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 82 del 07/04/2022; 

VISTO le relative disposizioni in merito alle spese da sostenere per le predette 

consultazioni elettorali, in particolare la Circolare F.L. n. 10/2016 del 4 ottobre 2016; 

RITENUTO di costituire l’ufficio elettorale per l’espletamento degli adempimenti 

relativi al procedimento elettorale, come da prospetto A), conservato agli atti di ufficio; 

RITENUTO di autorizzare con il presente atto il Personale dipendente, indicato 

nell'allegato B) conservato agli atti, a compiere prestazioni di lavoro straordinario nei 

periodi dal 20 aprile 2022 al 19 maggio 2022 e dal 20 maggio 2022 al 17 giugno 

2022, nel pieno rispetto dei limiti mensili di lavoro straordinario individuale di cui 

all'art.15 del D.L. n.8/93, come modificato dalla legge 27 dicembre 2013 n. 147 (Legge 

di stabilità 2014); 

DATO ATTO che la presente autorizzazione si riferisce al Personale dipendente di 

questo Comune necessario ed indispensabile per il buon espletamento delle 

consultazioni elettorali di cui trattasi; 

VISTO la vigente tariffa oraria per l'espletamento del lavoro straordinario da parte del 

Personale comunale autorizzato; 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Ragioniere; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità 

dello stesso; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022; 

VISTO il D.lgs n. 267/2000; 

VISTO l'art.40 dello Statuto, approvato dal C.C. con deliberazione n.1 del 10/2/1995, 

 

D E T E R M I N A 
 

per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo, 

1- di costituire l’ufficio elettorale per l’espletamento degli adempimenti relativi al 

procedimento elettorale, come da allegato A); 

2- di autorizzare con il presente Atto il Personale dipendente di questo Comune, 

elencato nell'allegato B) che si rende parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, a compiere prestazioni di lavoro straordinario nei periodi dal 20 aprile 

2022 al 19 maggio 2022 e dal 20 maggio 2022 al 17 giugno 2022, suddiviso in due 

periodi consecutivi di prestazioni; 

3 – di precisare che la presente autorizzazione non supera per ciascun dipendente il 

limite di 60 ore mensili e in media il limite di spesa di 40 ore per persona; 

4- di imputare la relativa spesa complessiva di €. 4.321,40 agli appositi capitoli del 

Bilancio di Previsione 2022, cap. 1204/1 codice 01.07-1.01.01.01.003, salvo successivo 

rimborso, come per legge; 

5- di provvedere alla effettiva liquidazione delle ore di straordinario espletato dal 

Personale comunale per le suddette consultazioni elettorali con successivi atti da 

adottare al termine delle prestazioni di cui trattasi; 

6- di dare atto che le ore di straordinario autorizzate con il presente atto, come 

evidenziato nel prospetto agli atti, comprendono oltre alle specifiche funzioni che 

saranno espletate dai singoli dipendenti comunali per le prossime consultazioni 

elettorali, anche la loro necessaria ed indispensabile presenza nei giorni antecedenti al 

giorno della votazione, per permettere l'apertura degli Uffici al pubblico. 

La presente determinazione: 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà inserita, 

da oggi e per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune, come 

disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 130 del 20-04-2022 

 

- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 

183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 

attestazione. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 130 del 20-04-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  20-04-2022 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 216 

 

Gambatesa lì,  20-04-2022                         
 


